1

2015（平成 27）年度第３回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２７年６月２２日（月）１２：３５～１３：０７

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３０名（定足数充足）

欠席者： ５名

議 長：太田 政男（学長）

報告事項

１．合同進学相談会内容について

 議長から、資料に基づき合同進学相談会実施内容について決定したことの報告があった。

２．青山杉雨賞授与式について

 議長から、資料に基づき青山杉雨賞の授与式挙行について報告があった。

３．平成２８年度法務研究科（法科大学院）教員の責任授業回数について

 議長から、資料に基づき平成２８年度法務研究科（法科大学院）教員の責任授業回数につい

て報告があった。

４．その他

（１）大学院課題に関する進捗報告について

 副学長から大学院課題に関する進捗について報告があった。

（２）ネパール人被災留学生に対する措置について

 副学長から、大学としてネパール人被災留学生に対する措置を検討している旨の報告があっ

た。

報告承認事項

１．大学院学則及び法務研究科（法科大学院）学則の改正について

 議長から、資料に基づき、大学院学則及び法務研究科（法科大学院）学則における一部改正

について報告及び提案があり、これが承認された。

２．平成２７年度大学院各種委員会委員の選出について

 議長から、平成２７年度大学院各種委員会委員の選出について、資料に基づき報告があり、

これが承認された。

３．その他

（１）大学院入学式について

 議長から、次年度の入学式の実施方式に関して、改善を行い今年度と同様学部と合同で入学

式を行うことの説明があり、これが承認された。

議案

１．教授会等の議事録要旨の公開に伴う運用（案）について

 2

 議長から、資料に基づき教授会等の議事録要旨の公開に伴う運用（案）について提案があり、

審議の結果、これが承認された。

以上